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Kupuj u Rolnika!
Wspieraj lokalny biznes!

Kupuj świeże, zdrowe,  
nieprzetworzone!



Razem przez pół wieku
Anna Sobczuk-Jodłowska, wójt 
gminy Ustka, w imieniu prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej 
wręczyła medale za długoletnie 
pożycie małżeńskie państwu Ja-
dwidze i Czesławowi Fudalom. 
Uroczystość Złotych Godów 
odbyła się w sali ślubów Urzędu 
Miasta Ustka. Pani Jadwiga uro-
dziła się i wychowała w Rowach. 
Pan Czesław pokochał morze i 
postanowił tu zamieszkać w roku 
1968, od 1966 roku pełnił służbę 
w Wojskach Ochrony Pograni-
cza Ustka. Pan Czesław był też 
rybakiem, społecznikiem, soł-
tysem w latach 1990-1994 oraz 
radnym powiatowym. 
Po mężu schedę sołtysa Rowów 
przejęła pani Jadwiga, w tym 
roku mija 25 lat jej sołtysowania 
w tej miejscowości. Pani Jadwiga 
była również radną Rady Gmi-
ny Ustka w kadencji 1998-2006, 

pełniąc funkcję wiceprzewodni-
czącej w latach 1998-2002.
Dzięki działaniom państwa Fu-
dalów, a w ostatnich latach pani 
Jadwigi, Rowy zyskały wiele 
inwestycji, odwiedza tę miej-
scowość coraz więcej turystów, 
Rowy pięknieją z roku na rok.
Pani Jadwiga jest znana każdemu 
mieszkańcowi Rowów, bowiem 
służy radą i pomocą w ramach 
swoich sił i możliwości.
Jubilaci mają dwóch synów - 
Sławomira i Mariusza, synowe 
Dorotę i Sylwię oraz czworo 
wnucząt. Obecnie jubilaci  prze-
bywają na emeryturach.
Uroczystość przebiegła w ciepłej, 
rodzinnej atmosferze, z wieloma 
wspomnieniami i refleksjami. 
Uświetnił ją występ chóru Us-
teckie Nutki, działającego przy 
Polskim Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Ustce.
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Seniorom jest łatwiej
Pod koniec 2016 roku Rada 
Gminy Ustka przyjęła do realiza-
cji program Karta Seniora Gmi-
ny Ustka. Program ma na celu 
poprawę jakości życia i aktywi-
zację seniorów zamieszkałych na 
terenie gminy. Dzięki uczestnic-
twu w programie seniorzy mogą 
skorzystać z promocji i ofert 
przygotowanych przez firmy i 
instytucje. Program zakłada też 
zwiększenie dostępności do dóbr 
kultury, zachęca do uczestnictwa 
w wydarzeniach kulturalnych i 
sportowych, a także kształtuje 
pozytywny wizerunek seniorów 
z gminy Ustka.
Do lutego 2019 roku wydano 
392 Karty Seniora dla osób, któ-
re ukończyły 65. rok życia oraz 
wydano 154 pakietów rehabili-
tacyjnych, które są realizowane 
przez Uzdrowisko Grand Lubicz 
w Ustce. Posiadacze Karty Se-
niora, którzy ukończyli 65. rok 
życia, mogą skorzystać z jedne-
go z pięciu pakietów rehabilita-
cyjnych (pakiet kardiologiczny, 
reumatyczny, zdrowy kręgosłup, 
neurologiczny, antystresowy) z 

dopłatą wysokości 50 proc. ceny 
usługi. Koszty usług medycz-
nych w części niefinansowanej 
przez gminę pokrywa zaintere-
sowany. Seniorzy z gminy Ustka, 
którzy ukończyli 70. rok życia, 
mogą również skorzystać z czte-
rech przejazdów w miesiącu za 
złotówkę na terenie gminy oraz 
na trasie Słupsk-Ustka. Do tej 
pory zostało wydanych 175 bile-
tów za złotówkę.
Do programu Karta Seniora 
Gminy Ustka w 2019 roku przy-
stąpiło 9 nowych partnerów 
oferujących zniżki od 5 do 20 
procent na usługi gastronomicz-
ne, usługowe oraz handlowe. Do 
tej pory Program Karty Seniora 
Gminy Ustka posiada 42 partne-
rów, oferujących zniżki z zakre-
su z usług rekreacyjnych i zdro-
wotnych, edukacyjnych, a także 
zniżki na zakupy w punktach 
usługowych i handlowych. Wy-
kaz partnerów dostępny jest na 
stronie internetowej www.gops.
ustka.pl, w zakładce Świadcze-
nia dla seniorów oraz w GOPS w 
Ustce pok. nr 15.

Srebrna Sieć dla seniorów
W Kobylnicy odbyło się spo-
tkanie podsumowujące projekt 
„Srebrna Sieć”.  Na spotkanie 
zaproszeni byli wójtowie gmin 
biorących udział w projekcie, 
animatorzy lokalni, wolonta-
riusze, członkowie Gminnych 
Rad Seniorów, przedstawiciele 
partnerów uczestniczących w 
projekcie. Kierownik projektu 
Patrycja Osińska podsumowując 
projekt, mówiła o dotychczaso-
wych zrealizowanych zadaniach 
m.in. o przeprowadzonych szko-
leniach dla seniorów, dla opie-
kunów, wolontariuszy, a także o 
powstałych w ramach projektu 
Radach Seniorów. W drugiej 
części spotkania odbyło się szko-
lenie dla Gminnych Rad Senio-
rów, prowadzone przez adwokat 
Magdalenę Pasiekę. 
Odbyło się również II Posiedze-
nie  Rady Seniorów Gminy Ust-
ka. Radni przyjęli ramowy plan 
pracy na okres kadencji 2019-
2022 oraz plan pracy na 2019 
rok. Zostały omówione działania 
w zakresie polityki informacyj-
nej Rady Seniorów: współpraca 
z redakcją biuletynu informa-
cyjnego „Wieści z gminy Ustka”, 
utworzenie Kącika dla Seniora 
jako stałej rubryki w gazecie, 
współpraca z operatorem strony 
internetowej gminy Ustka oraz 
upowszechniania systemu po-
wiadamiania SMS mieszkańców 
gminy Ustka. Na posiedzeniu 
została przedstawiona  konty-
nuacja programu Koperta życia, 
zostały omówione działania w 
ramach Karty Seniora Gminy 
Ustka oraz propozycji powsta-
nia Skrzynki uwag i wniosków 

dla Seniorów. Animator Lo-
kalny Projektu Srebrna Sieć 
opowiedział o zrealizowanych 
zadaniach w projekcie, m.in. o 
teleopiece, przeprowadzonych 
szkoleniach, rehabilitacji domo-
wej, sąsiedzkich usługach opie-
kuńczych, wypożyczalni sprzętu 
rehabilitacyjnego oraz Punkcie 
Usług Wzajemnych Wolontaria-
tu Senioralnego.
W ramach projektu uczestni-
cy mogą  nieodpłatne użyczać 
sprzęt rehabilitacyjny i przed-
mioty medyczne w zależności od 
rodzajów niepełnosprawności, z 
uwzględnieniem potrzeb
w zakresie ich samodzielności 
i funkcjonalności oraz zasto-
sowania w rehabilitacji. Senio-
rzy mogą również skorzystać 
ze Srebrnego Telefonu, który 
prowadzi Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Słupsku w 
ramach Punktu Poradniczo-In-
formacyjnego dla osób powyżej 
60. roku życia. Srebrny Telefon 
- numer 512 079 526 - czynny 
jest od poniedziałku do piąt-
ku w godz. 7.30 - 15.30. Każ-
dy zainteresowany może tam 
otrzymać informacje dotyczące: 
aktualnych działań profilak-
tycznych prowadzonych przez 
placówki medyczne zlokalizo-
wane na terenie Słupska, ofert 
rehabilitacyjnych dostępnych w 
placówkach medycznych, pla-
nowanych imprez oświatowych, 
kulturalnych, rekreacyjnych w 
gminach powiatu słupskiego i 
bytowskiego, bezpłatnych sezo-
nowych imprez kulturalnych w 
Słupsku oraz innych wydarzeń 
artystycznych.

Wykorzystali swoją szansę
Zakończył się projekt „Nowa 
Szansa” realizowany przez Ca-
ritas Ordynariatu Polowego 
Wojska Polskiego w Lędowie, w 
partnerstwie z czterema ośrodka 
pomocy społecznej z powiatu 
słupskiego, w tym Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
w Ustce. Projekt realizowany był 
od stycznia 2017 roku do końca 
lutego 2019 roku.
Celem projektu było zwiększone 
zatrudnienie osób dotkniętych i 
zagrożonych ubóstwem
i wykluczeniem społecznym. Z 
terenu gminy Ustka zrekrutowa-
no 10 osób bezrobotnych, nie-
pełnosprawnych, zagrożonych 
wykluczeniem społeczno-za-
wodowym, którym ustalono in-
dywidualne ścieżki reintegracji 
społecznej. Uczestnicy projek-
tu wzięli udział w warsztatach 
mających na celu aktywizację 
społeczną w tym: warsztaty 
komputerowo-informatyczne, 
komunikacji i umiejętności spo-
łecznych, wsparcie psychologa, 
doradcy zawodowego i prawni-
ka. Po zakończeniu warsztatów 

uczestnicy podejmowali 3- lub 
4-miesięczne staże zawodowe 
przy pracodawcach, otrzymując 
stypendium stażowe oraz zwro-
ty za dojazdy do miejsca stażu. 
Uczestnicy projektu mogli sko-
rzystać z kursów zawodowych 
finansowanych w ramach pro-
jektu.
Z terenu gminy Ustka: 1 osoba 
bezrobotna po ukończeniu sta-
żu podjęła udział w kolejnym 
projekcie, otrzymała certyfikat 
szkolenia i aktualnie odbywa 
staż zawodowych; 2 osoby, w 
tym 1 niepełnosprawna i 1 bier-
na zawodowo, po warsztatach 
podjęły zatrudnienie; 2 osoby 
niepełnosprawne po stażu za-
wodowym zarejestrowały się w 
PUP jako poszukujące pracy; 1 
osoba bezrobotna po stażu za-
wodowym podjęła zatrudnienie 
w administracji samorządowej; 3 
osoby, w tym 2 niepełnosprawne 
i 1 bierna zawodowo, zostały za-
trudnione u pracodawców,
u których odbywały staż; 1 osoba 
bierna zawodowa zrezygnowała 
z udziału w projekcie.

Drodzy mieszkańcy  
i goście gminy Ustka

W ręce Czytelników 
trafia pierwszy w 
tym roku, wiosenny 

numer „Wieści…”. Znajdą w nim 
Państwo informacje o najważniej-
szych i najciekawszych wydarze-
niach ostatnich tygodni w naszej 
Małej Ojczyźnie. 
Piszemy o ostatnich decyzjach 
radnych, również tych dotyczą-
cych finansów i opłat, a także o 
zmianach we władzach gminy. 
Podsumowujemy również ferie 
zimowe. W zajęciach przygoto-
wanych przez gminne instytucje 
brały udział setki dzieci i mło-
dzieży. Przeczytać mogą Państwo 
również o sukcesach uczniów, a 
także o uroczystościach i wyda-
rzeniach, którymi żyły społeczno-
ści szkolne z terenu całej gminy.
Dużo miejsca w tym wydaniu 
poświęciliśmy również seniorom. 
To z myślą o nich przygotowano 
specjalne programy i ułatwienia, 
osoby starsze same również dbają 
o to, by w pełni korzystać z oferty 
skierowanych do nich. 
Piszemy również o pomocy, którą 
otrzymać mogą osoby potrzebu-
jące, duże rodziny, młodzież, ale 
również przedsiębiorcy. Warto 
zapoznać się z warunkami przy-
znawania dotacji i skorzystać z 
nich, by poprawić swoje szanse 
edukacyjne i biznesowe.
W najbliższych tygodniach czeka-

ją nas przygotowania do sezonu 
letniego. Na wakacyjne miesiące 
zaproponujemy młodym i star-
szym mieszkańcom gminy, ale 
też turystom, którzy przyjadą nad 
morze z Polski i Europy różnora-
ką rozrywkę. Będzie muzycznie, 
sportowo i kolorowo. Szczegóły 
przedstawimy Państwu w kolej-
nym wydaniu „Wieści…”.
Niebawem święta - Wielkanoc. 
Czas zadumy, wyciszenia, a po-
tem radości. Życzę Państwu ro-
dzinnego ciepła, satysfakcji i na-
dziei. Niech te dni pachną wiosną, 
wspomnieniami oraz tradycją, 
która pomaga patrzeć w przy-
szłość.

Anna Sobczuk-Jodłowska,  
Wójt gminy Ustka

200 lat, pani Zofio!
W listopadzie ubiegłego roku 
setne urodziny świętowała Zofia 
Stola. Jubilatka przyjęła z tej oka-
zji gratulacje i życzenia od władz 
gminy Ustka. List gratulacyjny i 
życzenia w imieniu wójt Anny 
Sobczuk Jodłowskiej złożył pani 
Zofii ówczesny zastępca wójta 
Krzysztof Wysocki.

SENIORA
Kącik

Seniorzy dobrze sobie radzą
W czerwcu ubiegłego roku 
gmina Ustka decyzją Rady 
Gminy dołączyła do elitarnego 
(bo obejmującego zaledwie 6 
procent gmin wiejskich woje-
wództwa pomorskiego i ok.10 
procent wszystkich gmin w 
skali kraju) klubu gmin,  
w których powołano rady 
seniorów. 
Taką możliwość stworzyła no-
welizacja Ustawy o samorządzie 
gminnym w 2013 r. Wówczas 
zaczęły powstawać pierwsze rady 
seniorów, głównie przy samorzą-
dach wielkomiejskich.  Rozwój 
tej formy aktywności obywatel-
skiej osób starszych rozwija się, 
z różnych przyczyn, stosunko-
wo wolno, ale biorąc pod uwagę 
długoterminowe prognozy de-
mograficzne jest jak najbardziej 
uzasadniony. Nasze społeczeń-
stwo starzeje się i jest to proces 
o tendencji progresywnej. Stawia 
to przed lokalnymi samorządami 
nowe wyzwania.
W związku z wyborami samo-
rządowymi oraz wymagającym 
czasu trybem wyboru, rada se-
niorów ukonstytuowała się na 
swoim pierwszym posiedzeniu 
23 listopada 2018 r. Został opra-
cowany ramowy roczny plan 
działania, który zatwierdzono 
na kolejnym posiedzeniu. W 
międzyczasie członkowie Rady 
Seniorów wzięli udział w szko-
leniu prawnym i podsumowaniu 
projektu „Srebrna Sieć” w Kobyl-
nicy. 
W trakcie pierwszych spotkań 
członków Rady ustalono ramo-
wy plan działań. Są to: współ-
praca z Radą Gminy Ustka  
w zakresie bieżącego opiniowa-
nia i konsultowania projektów 
i aktów prawnych oraz działań 

dotyczących spraw ważnych dla 
seniorów, współpraca z GOPS  
w sprawach dotyczących senio-
rów, inicjowanie działań na rzecz 
seniorów, wspieranie różnych 
form aktywności seniorów, prze-
ciwdziałanie wszelkim formom 
dyskryminacji, przemocy i wy-
kluczeń dotyczących osób star-
szych, upowszechnianie wiedzy 
o potrzebach i prawach senio-
rów, współpraca z organizacjami 
pozarządowymi działającymi na 
rzecz osób starszych.
Ustalono także płaszczyzny me-
rytoryczne aktywności Rady 
Seniorów. To: ochrona zdrowia, 
dostęp do świadczeń, szczepień, 
projekty prozdrowotne, warunki 
socjalno-bytowe, pomoc spo-
łeczna, pomoc sąsiedzka i wo-
lontariat, problemy osób niepeł-
nosprawnych, transport lokalny, 
dostęp do informacji, kultura  
i edukacja, sport i turystyka, ład 
przestrzenny, ekologia i ochrona 
zabytków, porządek publiczny  
i bezpieczeństwo oraz promocja 
gminy Ustka.
Sprawą najistotniejszą dla do-
brej pracy Rady Seniorów jest 
pozyskanie wiedzy na temat 
rzeczywistych problemów osób 
starszych w gminie. Stąd bardzo 
ważne będzie wypracowanie  
w najbliższej przyszłości form 
kontaktów z mieszkańcami. 
Ważne także będą relacje z Radą 
Gminy i wójtem, jako tymi, któ-
rzy dysponują realnymi środ-
kami finansowymi na realizację 
polityki senioralnej. 
Przed Radą Seniorów gminy 
Ustka pięcioletnia kadencja, któ-
ra nie będzie łatwa, bo wszyst- 
kie formy i metody działa-
nia trzeba będzie wypracować  
w praktyce. 

http://www.gops.ustka.pl
http://www.gops.ustka.pl


Nowy zastępca wójta
Z końcem lutego pracę samo-
rządowca zakończył Krzysztof 
Wysocki, zastępca wójta gminy 
Ustka. Funkcję tę pełnił przez 
trzy kadencje, od 2006 roku. 
Odznaczał się w swojej pracy 
zaangażowaniem, rzetelno-
ścią i sumiennością. Zawsze 
miał czas i dobre słowo dla 
mieszkańców gminy i dla pra-
cowników urzędu. Dziękujemy 
za te wspólne lata i życzymy 
zasłużonego wypoczynku.   

Na miejsce dotychczasowego 
zastępcy 1 marca został powoła-
ny Rafał Kuleta, dotychczasowy 
kierownik Referatu Inwestycji 
w Urzędzie Gminy Ustka. Rafał 
Kuleta jest pracownikiem urzę-
du gminy od maja 2011 roku i 
zdążył dobrze poznać wszystkie 

uroki i problemy gminy. 
Gratulujemy nowemu wójtowi i 
życzymy dużo siły i pomyślno-
ści w realizacji planów, nowych 
osiągnięć, a przede wszystkim 
dużo zdrowia i wytrwałości.

Nasza gmina jest super
Powiaty augustowski, toma-
szowski, kartuski, miasto 
Nowy Sącz oraz gminy: Płońsk 
i Chełmiec to liderzy Ogólno-
polskiego Rankingu Gmin i 
Powiatów 2018 organizowa-
nego przez Związek Powiatów 
Polskich. ZPP przyznał też 
tytuły Super Powiat i Super 
Gmina 2018, które otrzymały 
powiat elbląski, kędzierzyń-
sko-kozielski, poznański, 
miasta Legnica, Bolesławiec 
i Stronie Śląskie oraz gmina 
Ustka.

Oceniając samorządy, eksperci 
ZPP wydają opinię według wielu 
kryteriów ujętych w dziesięciu 
grupach tematycznych, takich 
jak: działania proinwestycyjne 
i prorozwojowe; rozwiązania 
poprawiające jakość obsługi 
mieszkańca oraz funkcjonowa-
nia jednostki samorządu tery-
torialnego; rozwój społeczeń-
stwa informacyjnego; rozwój 
społeczeństwa obywatelskiego; 
umacnianie systemów zarządza-
nia bezpieczeństwem informa-
cji; promocja rozwiązań z zakre-
su ochrony zdrowia i pomocy 
społecznej; wspieranie działań 
na rzecz gospodarki rynkowej; 
promocja rozwiązań ekoener-
getycznych i proekologicznych; 
współpraca krajowa i międzyna-

rodowa; działania promocyjne.
Kolejność na liście wyróżnio-
nych uzależniona jest od wyni-
ków osiąganych przez samorząd 
oraz od zrealizowanych działań.
Konkurencja ta jest jedyna w 
swoim rodzaju. Ranking jest 
bowiem aktualizowany na bie-
żąco przez ekspertów w trybie 
on-line i trwa na okrągło - przez 
cały rok. Dodatkowo lider ran-
kingu na koniec roku otrzymuje 
prestiżowy tytuł: Dobry Polski 
Samorząd.
Związek Powiatów Polskich 
przyznaje też tytuły Super Po-
wiat i Super Gmina tym sa-
morządom, które „uzyskały 
największy procentowy udział 
realizacji wszystkich kategorii 
zawartych w Ogólnopolskim 
Rankingu Gmin i Powiatów. Ma 
to być więc „rodzaj uhonorowa-
nia mistrzów wśród samorządo-
wych liderów”. 
Za 2018 r. takie tytuły otrzyma-
ły: powiat elbląski (powiaty do 
60 tys. mieszkańców), powiat 
kędzierzyńsko-kozielski (powia-
ty do 120 tys. mieszkańców), 
powiat poznański (powiaty po-
wyżej 120 tys. mieszkańców), 
Legnica (miasta na prawach po-
wiatu), Bolesławiec oraz Stronie 
Śląskie (gminy miejskie i miej-
sko-wiejskie) oraz gmina Ustka 
(gminy wiejskie).
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Kable pójdą pod ziemią
Słupska spółka Baltic Trade 
and Invest, która od ponad 10 
lat prowadzi prace projektowe 
nad elektrownią morskiej far-
my wiatrowej, poinformowała o 
planowanej części inwestycji na 
terenie gminy Ustka. Inwestycja 
polegać będzie na budowie pod-
ziemnej linii kablowej stanowią-
cej przyłącze dla morskiej farmy 

wiatrowej. 
Lokalizacja linii ma obejmować 
wybrane nieruchomości poło-
żone w obrębach geodezyjnych: 
Lędowo, Zalesin, Duninowo 
PGR oraz Pęplino.
W najbliższych miesiącach spół-
ka zaprosi mieszkańców tych 
obrębów na spotkania dotyczące 
planowanej inwestycji. 

Gminne dopłaty do wody  
i ścieków
Znowelizowana ustawa o zbio-
rowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym odprowadzaniu ście-
ków stanowi, iż organem regula-
cyjnym w kwestii ustalania taryf 
jest Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie. Oznacza 
to, że od 12 lipca 2018 roku sa-
morządy gminne (rady gmin) 
straciły kontrolę nad cennikiem 
tych usług. Ponadto cena za 
wodę i ścieki ustalana jest przez 
przedsiębiorstwo wodociągo-
wo-kanalizacyjne i wynika z 
kosztów, jakie generują wszyst-
kie urządzenia oraz sami miesz-
kańcy, np.: koszt energii zużytej 
przez hydrofornie i przepom-
pownie,  opłaty stałe i zmienne 
za korzystanie z wód podziem-
nych, koszty administracyjne, w 
tym zatrudnienia pracowników.
Zakład Usług Wodnych w Słup-
sku w oparciu o istniejące prze-
pisy, które zakazują przerzuca-
nia stawek z I (indywidualnej) 
grupy odbiorców na II grupę 
(przedsiębiorców), dokonał ich 
zrównania, wprowadzając tym 
samym nowe stawki obowiązu-
jące od 12 lipca 2018 roku. W 
związku z zastosowanymi zmia-
nami, w chwili obecnej prowa-
dzone jest postępowanie pomię-
dzy Zakładem Usług Wodnych 

a Państwowym Gospodarstwem 
Wodnym Wody Polskie, na któ-
re gmina Ustka nie ma żadnego 
wpływu. 
Zakład Usług Wodnych utrzy-
muje stanowisko zasadności 
nałożonych podwyżek oraz że 
wobec zbyt długo trwającej pro-
cedury miał prawo do zastoso-
wania nowych stawek, by nie 
narazić przedsiębiorstwa na upa-
dłość, podczas gdy PGW Wody 
Polskie twierdzi, że do czasu za-
twierdzenia nowych taryf słup-
skie przedsiębiorstwo powinno 
stosować te stare.
W związku z długo trwającym 
postępowaniem, na wniosek 
wójta Rada Gminy Ustka w 
styczniu podjęła uchwałę w spra-
wie dopłat do ceny dostarczanej 
wody i odprowadzanych ście-
ków. 1 zł do 1 m3 wody i 3 zł do 1 
m3 ścieków. Dopłaty obowiązują 
od 1 lutego do 31 maja. W przy-
padku niezakończenia postępo-
wania pomiędzy PGW Wody 
Polskie a Zakładem Usług Wod-
nych w Słupsku temat dopłat na 
okres od 1 września do 31 grud-
nia będzie ponownie procedo-
wany przez Radę Gminy Ustka.
Dopłata jest przekazywana przez 
gminę przedsiębiorstwu wodo-
ciągowo-kanalizacyjnemu.

Pomoc dla przedsiębiorców
Unijny projekt Pomorski 
Broker Eksportowy wspiera 
aktywność eksportową małych 
i średnich firm z regionu woje-
wództwa pomorskiego. 

Działania w projekcie dają moż-
liwość prezentacji potencjału 
eksportowego przedsiębiorstw 
poprzez udział w targach i mi-
sjach gospodarczych. Broker 
stwarza także okazje do udziału 
w konferencjach i seminariach 
poświęconych rynkom zagra-
nicznym oraz wspiera działania 
proeksportowe firm grantami i 
bezpłatnymi usługami świadczo-
nymi przez brokerów.
W lutym ruszył konkurs dla 
przedsiębiorstw chcących 
otrzymać wsparcie w postaci 
bezpłatnej usługi Brokera za-
granicznego. Usługa polegać 
będzie na dostarczaniu firmom 
specjalistycznych informacji o 
interesujących je rynkach zagra-
nicznych, pomocy w nawiązaniu 
kontaktów biznesowych, a także 
organizacji spotkań z potencjal-
nymi kontrahentami za granicą. 
Usługą Brokera zagranicznego 
wspartych zostanie ok. 20 firm 
posiadających wysoki potencjał 
eksportowy, oceniony na pod-
stawie wyników badania Proeks-
port oraz informacji zawartych 
we wniosku złożonym w kon-
kursie.
W marcu rozpocznie się kolej-
ny konkurs grantowy. Pomor-
scy przedsiębiorcy będą mogli 
otrzymać dofinansowanie w 
formie refundacji do 50 proc. 
kosztów udziału w międzyna-
rodowych targach, wystawach 
i misjach gospodarczych. Pula 
środków w konkursie organizo-
wanym przez Agencję Rozwoju 
Pomorza wynosi pięć milionów 
złotych. Nabór wniosków już się 

rozpoczął.
W ramach projektu organizo-
wane są bezpłatne seminaria i 
kluby eksportera, dające możli-
wość zdobycia wiedzy na temat 
eksportu i rynków zagranicz-
nych w celu skutecznego zapla-
nowania działań. Okazje do za-
prezentowania oferty stanowią 
zorganizowane wyjazdy na targi 
i misje gospodarcze dofinanso-
wane w 85 proc. z budżetu UE. 
Z aktualnym kalendarzem wy-
darzeń można zapoznać się na 
stronie www.brokereksportowy.
pl.
Projekt to także bezpłatne ba-
dania potencjału eksportowego 
pomorskich MŚP, realizowane 
przez Brokerów - specjalistów, 
których rolą jest zbadanie za-
sobów firmy i zaproponowanie 
rozwiązań służących rozwijaniu 
działalności eksportowej. Przed-
siębiorcy zainteresowani działa-
niami realizowanymi w ramach 
projektu mogą skontaktować się 
z brokerem eksportowym. Dane 
do kontaktu znajdują się na stro-
nie projektu.
Projekt realizuje Agencja Roz-
woju Pomorza w partnerstwie 
z Regionalną lzbą Gospodarczą 
Pomorza, Pomorskim Parkiem 
Naukowo-Technologicznym, 
Stowarzyszeniem „Wolna Przed-
siębiorczość”, Gdańskim Inkuba-
torem Starter oraz InvestGDA. 
Pomorski Broker Eksportowy 
będzie realizowany do 2023 
roku.
Informacje i kontakt: www.bro-
kereksportowy.pl, e-mail: broker.
eksportowy@arp.gda.pl. New-
sletter: zapisy na stronie: www.
brokereksportowy.pl, Facebook: 
@Broker Eksportowy, Twitter: 
@EksportPomorski, Linkedln: /
company/pomorski-broker-eks-
portowy.

Radni obradowali
Gospodarka gruntowa, eduka-
cja i zmiany w budżecie to naj-
ważniejsze punkty marcowej 
IV sesji Rady Gminy Ustka. 

Obradom przyglądali się  przed-
stawiciele zaprzyjaźnionego 
miasta Bukowno na czele z 
przewodniczącym Rady Miasta 
Bukowno Edmundem Gmitru-
kiem. W posiedzeniu uczest-
niczyli również nowo wybra-
ni sołtysi, którym wręczono 
zaświadczenia o wyborze: Wie-
sław Antoszczak - sołectwo Du-
ninowo, Józef Jarmuż - sołectwo 
Lędowo, Leszek Roskowiński 
- sołectwo Możdżanowo, Jadwi-
ga Zdunek - sołectwo Gąbino, 
Tadeusz Wierzbicki - sołectwo 
Wytowno.
Rada gminy podjęła uchwały z 

zakresu spraw gospodarowania 
gruntami i gospodarki komunal-
nej: w sprawie wyrażenia zgody 
na odstąpienie od przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzierżawy 
na okres 10 lat nieruchomości w 
Wytownie  i Przewłoce, progra-
mu opieki nad zwierzętami bez-
domnymi na terenie gminy Ustka 
w 2019 roku, upoważnienia wójta 
gminy Ustka do reprezentowania 
Rady Gminy Ustka przed naczel-
nym Sądem Administracyjnym w 
Warszawie, wezwania Rady Gmi-
ny Ustka do usunięcia naruszenia 
prawa poprzez zmianę Uchwały 
Nr XIII.147.2015 w sprawie me-
tody ustalenia opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki tej opłaty na 
terenie gminy Ustka.
Radni podjęli uchwały z zakre-

su spraw finansowych, m.in. 
dotyczące zmian w budżecie, 
udzielania bonifikat od opłat 
jednorazowych oraz opłat rocz-
nych z tytułu przekształcenia 
prawa użytkowania wieczystego 
gruntów stanowiących własność 
gminy Ustka w prawo własności 
tych gruntów i wysokości stawek 
procentowych tych bonifikat, re-
gulaminu określającego zasady i 
tryb korzystania ze świetlic wiej-
skich na terenie gminy, zmiany 
Uchwały Nr XXXII.418.2017 w 
sprawie zaciągnięcia pożyczki 
długoterminowej na dofinanso-
wanie zadania pn. „Budowa ka-
nalizacji sanitarnej grawitacyjnej 
i tłocznej wraz z przepompow-
niami w m. Pęplino”, planu do-
finansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli.

Ponadto Rada Gminy podjęła 
uchwały w sprawie: planu sie-
ci publicznych szkół podsta-
wowych prowadzonych przez 
gminę i inne organy określenia 
granic ich obwodów od dnia 1 
września 2019 roku, likwidacji 
Zespołu Obsługi Szkół Gminy 
Ustka, zorganizowania wspólnej 
obsługi szkół, dla których gmi-
na jest organem prowadzącym, 
przystąpienia gminy do Stowa-
rzyszenia Ustecki Uniwersytet 
Trzeciego Wieku - Żyj Kolorowo, 
szczegółowych zasad wnoszenia 
inicjatyw obywatelskich, zasad 
tworzenia komitetów inicjatyw 
uchwałodawczych, zasad pro-
mocji obywatelskich inicjatyw 
uchwałodawczych oraz formal-
nych wymogów, jakim muszą 
odpowiadać składane projekty. 

Niech czas wielkanocny utrzyma nasze marzenia w mocy, by wszystkie życzenia się speniły, 
aby nie zabrakło wzajemnej życzliwości, abyśmy przez życie kroczyli z godnością.  

Niech symbol boskiego odrodzenia będzie dla nas celem do spełnienia.  
Ciepłych, pełnych radosnej nadziei świąt Zmartwychwstania Pańskiego,  

a także kolorowych spotkań z budzącą się do życia przyrodą. Wesołych świąt! 
życzą 

Radni i Sołtysi

Wacław Laskowski  
Przewodniczący Rady Gminy

Anna Sobczuk –Jodłowska 
Wójt gminy Ustka 
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Czad i pożary kominów – śmiertelne  
niebezpieczeństwo
Jak co roku podczas sezonu 
grzewczego strażacy są wzy-
wani do zdarzeń związanych z 
pożarami sadzy w przewodach 
kominowych. Często przez 
niesprawny przewód kominowy 
dochodzi do pożarów budyn-
ków oraz podtrucia tlenkiem 
węgla potocznie nazywanym 
czadem.

Czy tych zagrożeń można unik-
nąć? Oczywiście, wystarczy nie 
powielać pewnych błędów. Pod-
stawowym i najczęstszym jest 
palenie w piecu śmieciami czy 
też mokrym drewnem, co z kolei 
prowadzi do osadzania się cząste-
czek sadzy, która powstaje w wy-
niku niepełnego spalania stałego 
materiału palnego. Szczególnie 
niebezpieczne może okazać się 
palenie plastiku, który generuje 
gigantyczne ilości bardzo lepkiej 
sadzy. Ta przyspiesza zatykanie się 
przewodów kominowych. Ilość 
tlenu w piecu powoduje, że pla-
stik nie spali się całkowicie. Sadza 
jest tłusta i płatami osadza się w 
kominie. To z kolei może dopro-
wadzić do tego, że zatkany komin 
pęknie. Sadza pali się w tempera-
turze 1300 stopni Celsjusza, jest 
trudna do zagaszenia. Dlatego ko-
miniarze apelują, by palić jedynie 
drewnem i węglem oraz regular-
nie dokonywać przeglądów.
Przed sezonem grzewczym, jak 
również w trakcie jego trwania, 
należy rzetelnie przeprowadzać 
kontrolę stanu technicznego prze-
wodu kominowego. Sprawdzamy 
wtedy drożność oraz szczelność 
komina. Gdy nagromadzona jest 
sadza, należy ją usunąć, a jeżeli 
napotkamy na pęknięcia przewo-
du, należy go naprawić lub zgłosić 
to kominiarzowi, który sprawdzi 
stan komina. 
Właściciel lub zarządca obiektu 
budowlanego jest obowiązany 
do przeprowadzenia regularnych 
kontroli systemów dymowych: 
cztery razy w roku od palenisk 
opalanych paliwem stałym (np. 
węglem, drewnem), co najmniej 
raz na sześć miesięcy od palenisk 
opalanych paliwem płynnym i 
gazowym, natomiast z przewo-
dów wentylacyjnych usuwa się 
zanieczyszczenia co najmniej raz 
w roku.
W kominie gromadzi się mnó-
stwo zanieczyszczeń, a pożar sa-
dzy sprawia, że pali się właściwie 

cała tablica Mendelejewa. Powsta-
jące przy tej okazji zanieczyszcze-
nie jest porównywalne do 300 pa-
lenisk, które później wdychamy. 
Taki pożar błyskawicznie może 
objąć budynek. Konsekwencją 
może też być zaczopowanie ko-
mina. Gazy nie są odprowadzane, 
gromadzą się w kominie, co grozi 
eksplozją, porównywalną do wy-
buchu butli z gazem.
Jeśli dojdzie w naszym domu do 
pożaru sadzy, z pewnością to za-
uważymy. Świadczyć o tym będą 
charakterystyczne dźwięki do-
chodzące z komina, dudnienie, 
często snopy iskier lub nawet pło-
mienie.
W 2018 roku na terenie gminy 
Ustka strażacy dysponowani byli 
10 razy do zdarzeń związanych 
z pożarami przewodów komino-
wych. Natomiast w pierwszych 
dwóch miesiącach 2019 roku 
odnotowano już cztery takie in-
terwencje. 
W przypadku stwierdzenia po-
żaru w kominie, w pierwszej ko-
lejności musimy zaalarmować o 
tym zdarzeniu straż pożarną oraz 
wygasić palenisko. Pamiętajmy o 
zamknięciu dopływu powietrza 
do pieca zarówno od dołu, jak 
i od góry. Dozorujmy na całej 
długości przewód kominowy czy 
nie występują pęknięcia. Waż-
ne, żeby do palącego komina nie 
wlewać wody. Z jednego litra 
wody powstaje aż 1700 litrów 
pary, co może doprowadzić do 
popękania przewodu, a nawet 
jego rozerwania. Zanim przyjadą 
strażacy, należy pootwierać okna 
w pomieszczeniach, przez które 
biegnie komin, a najlepiej opuścić 
budynek. 
Należy pamiętać, iż przez niesz-
czelne przewody wędrują palące 
się cząstki materiału palnego lub 
bardzo gorące gazy spalinowe, w 
tym groźny, niewyczuwalny tle-
nek węgla (czad). Często po przy-
byciu strażaków okazuje się, że 
oddziaływanie cieplne doprowa-
dziło do zapalenia się konstrukcji 
drewnianych stropów. W takim 
przypadku przy użyciu piły do 
drewna 
i podręcznego sprzętu burzącego 
funkcjonariusze są zmuszeni do 
jej rozebrania i dotarcia do zarze-
wi ognia. 
Pamiętać trzeba również o tym, że 
pożary to nie tylko zagrożenie dla 
zdrowia i życia. Szkody wywołane 

pożarem sadzy w kominie mogą 
sięgnąć tysięcy złotych. Jeśli pożar 
nie zostanie szybko opanowany, 
przewód kominowy może ulec 
zniszczeniu. Naprawa 
w zależności od użytej techniki i 
rozmiaru zniszczeń kosztuje kil-
kaset złotych za metr. Nawet jeśli 
nikomu nic się nie stanie, to i tak 
ubezpieczyciel nie pokryje strat 
powstałych w wyniku pożaru, bo 
jeśli nie czyściłeś komina, nie do-
staniesz odszkodowania!.
„Czujka na straży Twojego bez-
pieczeństwa!”
Ogólnopolska kampania edu-
kacyjno-informacyjna MSWiA 
oraz Komendy Głównej PSP na 
temat zagrożeń związanych z 
możliwością powstania pożarów 
w mieszkaniach lub domach jed-
norodzinnych oraz zatruciem 
tlenkiem węgla. Wykrywa ona 
już minimalne, a nadal bezpiecz-
ne dla życia stężenie tlenku węgla 
(czadu) w powietrzu i natych-
miast to sygnalizuje przez głośny 
alarm i migoczącą czerwoną dio-
dę. Dzięki temu masz czas, by za-
pobiec zatruciu czadem, zwanym 
potocznie „cichym zabójcą”. Roz-
waż zamontowanie takiej czujki 
w pomieszczeniu, w którym znaj-
duje się kominek, w sypialni śpią-
cych trudno obudzić..., a także w 
pobliżu podgrzewacza gazowego, 
tzw. junkersa. 
„Czad – nie zobaczysz… nie po-
czujesz… niewielka dawka może 
zabić…”.
Skąd się bierze czad i dlaczego jest 
tak niebezpieczny?
Tlenek węgla, czyli czad, powstaje 
podczas procesu niepełnego spa-
lania materiałów palnych, w tym 
paliw, który zachodzi przy niedo-
statku tlenu w otaczającej atmos-
ferze. Niebezpieczeństwo zacza-
dzenia wynika z faktu, że tlenek 
węgla: jest gazem niewyczuwal-
nym przez zmysły człowieka (bez-
wonny, bezbarwny i pozbawiony 
smaku), blokuje dostęp tlenu do 
organizmu zajmuje jego miejsce 
w czerwonych ciałkach krwi, po-
wodując przy długotrwałym na-
rażeniu (w większych dawkach) 
śmierć przez uduszenie.
Gdy już zdecydujemy się na za-
montowanie w domu czujki 
pamiętajmy o konieczności jej 
właściwego użytkowania tylko 
w pełni sprawna i odpowiednio 
konserwowana skutecznie ostrze-
że Cię przed „cichym zabójcą”.

Program Czyste Powietrze 
Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Gdańsku (WFOŚi-
GW) zaprasza mieszkańców 
województwa pomorskiego, w 
tym mieszkańców gminy Ustka 
do składania wniosków o 
dofinansowanie przedsięwzięć 
w ramach Programu Czyste 
Powietrze. 

Program priorytetowy Czyste 
powietrze, ma na celu poprawę 
efektywności energetycznej i 
zmniejszenie emisji pyłów i in-
nych zanieczyszczeń do atmosfe-
ry istniejących jednorodzinnych 
budynków mieszkalnych lub 
uniknięcie emisji zanieczyszczeń 
powietrza pochodzących z nowo 
budowanych jednorodzinnych 
budynków mieszkalnych.
Program będzie realizowany w 

latach 2018-2029, a łączne dzia-
łania w jego ramach to kwota 
ponad 103 mld zł.
Program priorytetowy Czyste 
powietrze to możliwość uzyska-
nia wsparcia finansowego w for-
mie dotacji i/lub pożyczki przez 
osoby fizyczne, właścicieli do-
mów jednorodzinnych na ocie-
plenie domu, wymianę okien 
czy na wymianę starego kotła 
grzewczego. Wysokość dofinan-
sowania zależeć będzie m.in od 
wkładu własnego. 
Dotacji kosztów kwalifikowa-
nych inwestycji, w zależności od 
dochodu na osobę w gospodar-
stwie domowym. 
W celu umówienia spotkania i 
otrzymania pomocy przy wy-
pełnianiu wniosku o dofinan-
sowanie w ramach Programu, 
WFOŚiGW w Gdańsku prosi o 

wcześniejsze ustalenie terminu 
spotkania poprzez telefoniczną 
rezerwację terminu pod nume-
rem: 58 743 18 20 lub 58 743 18 
21.
- tel. 58 743 18 20 lub 58 743 18 
21,
- e-mail: czystepowietrze@wfos.
gdansk.pl
Osoby zainteresowane Progra-
mem będą obsługiwane w sie-
dzibie WFOŚiGW w Gdańsku:
- poniedziałek w godzinach 
10.00-18.00,
- wtorek-czwartek w godzinach 
8.00-15.00
Koordynatorem Programu jest 
Pani Justyna Sikora.
Szczegółowe informacje do-
stępne pod adresem: www.wfos.
gdansk.pl w zakładce „Czyste 
powietrze” jak również w Urzę-
dzie Gminy Ustka pokój nr 109.

Uwaga! Rozwój sieci gazowej w gminie Ustka
Polska Spółka Gazownictwa sp. 
z o. o. Oddział Zakład Gazow-
niczy w Koszalinie  (PSG) infor-
muje, że prowadzone są działa-
nia zmierzające do gazyfikacji 
następujących miejscowości:
•	 Duninowo, 
•	 Lędowo, 
•	 Orzechowo, 
•	 Zapadłe, 
•	 Przewłoka,

•	 Charnowo.
Po przygotowaniu odpowiedniej 
dokumentacji projektowej dla 
powyższych miejscowości, PSG 
przystąpi do wykonania kolej-
nych analiz opłacalności rozbu-
dowy sieci gazowej.
W związku z powyższym, chcąc 
dokładnie przeanalizować możli-
wości gazyfikacji poszczególnych 
miejscowości w gminie Ustka, 

zwracamy się do mieszkańców 
gminy z prośbą o wypełnienie 
ankiety, która posłuży PSG do 
oceny potencjału zapotrzebo-
wania na paliwo gazowe oraz 
do wykonania analiz techniczno
-ekonomicznych. Ankiety są do-
stępne w Biurze Obsługi Intere-
santa Urzędu Gminy Ustka oraz 
w Sekretariacie Wójta Gminy 
Ustka. Zapraszamy!

Zdobądź zawód i pracę
Ideą przyświecającą działalno-
ści każdego Centrum Integra-
cji Społecznej jest wspieranie 
uczestników w procesie reinte-
gracji społecznej i zawodowej, 
przywracania wiary w siebie i 
powrotu do pracy. 
Centrum Integracji Społecznej w 
Rowach powstało w październiku 
2018 r., a jednostką prowadzącą 
jest Stowarzyszenie Horyzont. 
Centrum mieści się przy ul. Je-
ziornej 3, w budynku Zakładu 
Usług Wodnych - Oczyszczal-
ni Rowy. Realizowany jest tam 
projekt „Morze możliwości w 
Centrum Integracji Społecznej w 
gminie Ustka” w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na 
lata 2014-2020. Projekt współfi-
nansowany jest ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego.
Zostały utworzone trzy warsztaty. 
Warsztat porządkowo-konser-
watorski – w jego ramach pro-
wadzone będzie przygotowanie 
uczestników do m.in.: prac po-
rządkowych, w tym sprzątania 
ulic i chodników, sprzątania po-
mieszczeń, sprzątania rowów le-
żących w pasie dróg gminnych i 
powiatowych, utrzymywania czy-
stości i dbałości o linie brzegowe 
zbiorników wodnych, pielęgnacji 
terenów zielonych, obsługi im-
prez masowych pod kątem utrzy-

mania czystości przed, w trakcie 
i po imprezie. Warsztat remonto-
wo-budowlany - w jego ramach 
wykonywane będą prace remon-
towe (drobne rozbiórki, remonty 
pomieszczeń, prace malarskie i 
inne prace wykończeniowe, mon-
taż mebli i dodatków mieszka-
niowych; prace przygotowawcze, 
układanie płytek, podłóg (parkie-
ty, panele, wykładziny). Warsztat 
przy pracodawcy o profilu po-
rządkowo-konserwatorskim.
Uczestnictwo w CIS to 6 godzin 
zajęć od poniedziałku do piątku, 
z czego: cztery dni to reintegracja 
zawodowa, a jeden dzień to rein-
tegracja społeczna. W ramach re-
integracji zawodowej prowadzone 
są zajęcia w terenie, gdzie uczest-
nicy porządkują miejscowości 
na terenie gminy Ustka: Rowy, 
Objazda, Gąbino, Zapadłe czy 
Przewłoka, porządkują świetlice 
wiejskie, pomagają uporządko-
wać teren po pożarze, wykonują 
drobne remonty w jednostkach 
podległych gminie Ustka, np. w 
szkole w Zaleskich. Uczestnictwo 
w CIS ma na celu nie tylko akty-
wizację zawodową. Równie waż-
na, a czasem nawet ważniejsza, 
jest reintegracja społeczna. Obec-
nie Centrum Integracji Społecz-
nej w Rowach ma 18 uczestników, 
którzy raz w tygodniu spotykają 
się na warsztatach komunikacji, 

motywacji, zajęciach z przedsię-
biorczości, pisania CV czy ob-
sługi komputera. Ten jeden dzień 
w tygodniu to również czas na 
naukę gospodarowania własnymi 
środkami, spotkanie z  doradcą 
zawodowym czy psychologiem. 
Reintegracja społeczna to także 
wycieczki, wyjścia do kina, na 
koncerty czy do teatru.
Uczestnicy realizują Indywidu-
alny Program Zatrudnienia So-
cjalnego, w ramach którego mogą 
podnieść swoje kwalifikacje, 
poprzez kurs zawodowy, otrzy-
mują świadczenie integracyjne 
w wysokości 100 proc. świadcze-
nia dla bezrobotnych, posiłek, 
produkty żywnościowe za każdy 
dzień uczestnictwa, ubezpiecze-
nie NNW.
Nie wszyscy uczestnicy CIS są 
do niego kierowani przez GOPS 
w Ustce. Niektórzy dowiadują 
się o warsztatach od rodziny czy 
znajomych i sami zgłaszają się do 
Centrum.
Obecnie trwa nowy nabór do 
projektu pn. „Morze możliwości 
w Centrum Integracji Społecznej 
w gminie Ustka”. Osoby zaintere-
sowane proszone są o kontakt z 
pracownikiem socjalnym pod nr. 
tel. 535 300 135, z pracownikami 
socjalnymi GOPS w Ustce pod nr. 
tel. 59 814 71 97 lub z sołtysem w 
swojej miejscowości.

Pożary trawią domy
11, 12 i 13 lutego na terenie 
gminy Ustka doszło do 4 poża-
rów zabudowań mieszkalnych 
w miejscowościach: Niestko-
wo, Lędowo, Osieki Słupskie, 
Charnowo.

W ich wyniku poszkodowane 
zostały trzy rodziny, które zna-
lazły schronienie u swoich naj-
bliższych. W jednym przypadku 
zniszczony dom nie nadaje się 
do zamieszkania, w pozostałych 
przypadkach po dokonaniu nie-

zbędnych remontów domy będą 
nadawały się do zamieszkania. 
Przy wsparciu finansowym gmi-
ny, najbliższej rodziny, sąsiadów 
oraz zakładów pracy poszkodo-
wanych, rodziny rozpoczęły re-
monty mieszkań. 
Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej jest w stałym kontakcie 
z rodzinami, w miarę możliwo-
ści poszukuje niezbędnych ma-
teriałów do remontu. Zgłosiły 
się osoby oraz instytucje, które 
udzieliły wsparcia rzeczowego 

w formie niezbędnych mebli 
kuchennych, szafek, płyt gipso-
wo-kartonowych, sprzętu AGD 
oraz ubrań i pościeli. 
Mieszkania nie były ubezpieczo-
ne, nie były poddane przeglą-
dom przewodów kominowych, 
co doprowadziło do nieszczęć. 
Warto pomyśleć o ubezpiecze-
niu domu, często to koszt w skali 
roku od 200 do 500 zł a w przy-
padku takiej tragedii jak utrata 
majątku to zapewnienie sobie 
środków na odbudowę domu.

Strażnicy gminni przypominają
Straż Gminna Gminy Ustka przy-
pomina o zakazie wypalania od-
padów komunalnych pod groźbą 
nałożenia mandatu karnego. Za-
brania się także wypalania łąk, pa-
stwisk, nieużytków, rowów, pasów 
przydrożnych, szlaków kolejowych 
oraz trzcinowisk i szuwarów, pod 
groźbą nałożenia mandatu karne-
go w kwocie od 20 zł do 500 zł.
Strażnicy przypominają właścicie-
lom psów o obowiązku szczepie-
nia zwierząt przeciw wściekliźnie. 
Brak obowiązkowych szczepień 
przeciwko wściekliźnie zagrożo-
ne jest karą grzywny w kwocie od 
20zł do 500zł .Właściciel nie może 
również puszczać luzem swojego 
czworonoga. Takie wykroczenie 
zagrożone jest karą grzywny w 
kwocie do 250 zł. Opiekunowie 
psów powinni również zwrócić 
uwagę na wyprowadzanie zwierząt 
do lasu. Bardzo często właściciele 
puszczają je tam wolno, co jest za-

bronione i grozi karą w kwocie od 
20zł do 500 zł.
Strażnicy przypominają o obo-
wiązku umieszczenie na swoich 
posesjach tabliczki z numerem 
porządkowym nieruchomości. In-
formacja taka jest bardzo istotna 
szczególnie dla służb ratowniczych 
i porządkowych. Ponadto policja 
i straż gminna prowadzą wyryw-
kowe kontrolę nieoznakowanych 
budynków, co może w razie bra-
ku numeru skutkować mandatem 
karnym w wysokości 100 zł. 
Straż gminna prowadzi także 
kontrolę osób bezdomnych na 
terenie gminy Ustka. Funkcjona-
riusze zwracają uwagę na warun-
ki mieszkaniowe tych osób oraz 
przeprowadzają rozmowę na temat  
pomocy straży gminnej lub Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Ustce.
W styczniu na terenie gminy straż-
nicy oraz policjanci wręczali opa-

ski odblaskowe pieszym  porusza-
jącym się bez takich odblasków w 
ramach akcji policyjnej „Pieszy w 
odblasku - koniecznie”, informo-
wali najmłodszych oraz dorosłych 
o tym jak należy prawidłowo poru-
szać się po drogach.
Straż gminna prowadzi kontrolę 
pustostanów, altan  działkowych 
i miejsc, gdzie mogą przebywać 
osoby bezdomne  potrzebujące 
pomocy. 
Na drodze wojewódzkiej nr 203 
doszło do zdarzenia drogowego na 
remontowanym odcinku między 
Wodnicą a Duninowem. Kierow-
ca ciągnika siodłowego z naczepą 
(TIR) zjechał do przydrożnego 
rowu, całkowicie blokując prze-
jazd. Funkcjonariusze straży 
gminnej dokonali zabezpieczenia 
miejsca zdarzenia, podjęli ręczną 
regulację ruchem i informowali 
uczestników ruchu o wystąpieniu 
zagrożenia drogowego.

mailto:czystepowietrze@wfos.gdansk.pl
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Wieści z gminy USTKA dzieje się 5
Ferie nad Dunajcem

Na zimowisko do Krościenka 
nad Dunajcem w czasie ferii 
szkolnych wyjechało  
50 uczniów z terenu gminy 
Ustka. 

Część uczestników na narty 
pojechała pierwszy raz w ży-
ciu, ale każdego dnia wszyscy 

doskonali swoje umiejętności 
nawet na czerwonych szlakach 
Czorsztyn - Ski Kluszkowce na 
Górze Wdżar. Dzieci zakwa-
terowane były w pensjonacie  
Willa Kinga w Krościenku nad 
Dunajcem. Pozostałe atrakcje 
wyjazdu to wycieczki do Zako-
panego, Szczawnicy, Krakowa 

oraz pobyt na termach w Sza-
flarach. 
Koszt pobytu jednego uczest-
nika wyniósł ponad 1100 zł, z 
czego rodzic pokrywał jedynie 
połowę. Cały koszt zimowiska 
wyniósł: 57 tysięcy złotych, po-
łowę tej kwoty przekazała gmi-
na Ustka.

Ferie bez nudy
Zabawy na lodowisku, bale  
i akcja charytatywna - dwa 
tygodnie zimowej laby były 
dla dzieci bardzo pracowite 
i radosne

Ferie na lodowisku 
Podczas dwutygodniowego 
szkolnego wypoczynku w po-
niedziałki, środy i  piątki dzieci 
z gminy Ustka były dowożone 
nieodpłatnie w dwóch turach 
na gminne lodowisko. Koszty 
dowozu dzieci pokrył ZOAS. 
Obok jazdy figurowej na lodzie, 
dzieci mogły korzystać również 
z sali gimnastycznej, na której 
grały w piłę nożną, koszykówkę 
i siatkówkę. W czasie kiedy jed-
na grupa korzystała z lodowiska, 
na drugą czekały zajęcia w Cen-
trum Kultury: decoupage, gry 
planszowe oraz zawody sporto-
we i taneczne w specjalnej strefie 
xbox. Centrum  przygotowało 
gorące kakao oraz słodką buł-
kę dla każdego dziecka. W tym 
roku z atrakcji zimowej dla dzie-
ci skorzystało 130 osób.

Bal charytatywny 
Na lodowisku odbył się Cha-
rytatywny bal karnawałowy. 
Zabawa rozpoczęła się atrakcja-
mi i licznymi konkursami dla 
dzieci, które przyjechały z całej 
gminy. Były dyplomy, słodycze 
i specjalna strefa gastronomicz-
na. Całość zabaw prowadziła  
grupa jeżdżących na lodzie 
animatorów w przebraniach.  
Dzieci, które wykupiły cegiełki, 
wzięły udział w losowaniu na-
gród. 
Drugą część balu rozpoczęła 
zbiórka charytatywna dla Józia  
z Charnowa. W tym dniu zbiera-
no również nakrętki dla Oliwii. 
Dochód ze sprzedaży nakrętek 
rodzice dziewczynki przezna-
czają na sfinansowanie kolejnego 
turnusu rehabilitacyjnego. 
Każda cegiełka sprzedana pod-
czas balu była niespodzianką, a 
wszystkie cegiełki i bony brały 
udział w losowaniu nagrody 
głównej, którą był rower górski 
ufundowany przez panią wójt. 
Było też wiele innych atrakcyj-

nych nagród, m.in. telewizor 
i tablet. Laureata głównej na-
grody w imieniu wójt wyloso-
wał sam Józio, który przyjechał 
na zabawę prosto ze szpitala 
w Gdańsku.  Zorganizowano 
również aukcję, w której wyli-
cytować można było m.in. rejs 
kutrem, karnet do spa, kolacje 
w restauracjach, bilet do zoo 
i strefy bajek. 
Na finał odbył się pokaz lase-
rów ze specjalnymi życzeniami 
powrotu do zdrowia dla Józia.  
Podczas zabawy Centrum Kultu-
ry zebrało 7000 zł.  

Zabawy w świetlicach 
Centrum Kultury Gminy Ustka 

we współpracy z radnymi i soł-
tysami zorganizowało bale kar-
nawałowe. Imprezy odbyły się 
w świetlicach wiejskich w Gą-
binie, Możdżanowie, Grabnie, 
Zaleskich, Charnowie, Dunino-
wie, Wytownie, Wodnicy, Ma-
chowinie, Rowach, Objeździe, 
Starkowie oraz w Przewłoce.  
W trakcie zabaw wybrano króla 
i królową, najpiękniejszy strój 
karnawałowy oraz zorganizowa-
no liczne konkursy z nagrodami. 
Na dzieci czekały atrakcyjne 
nagrody, pięknie przyozdobio-
ne sale i słodki poczęstunek. 
Frekwencja na imprezach w nie-
których miejscowościach była 
imponująca. 

SMS  
o treści TAK  
na numer  
799 448 311

SMS powiadomi o zagrożeniach
Mieszkańcy mogą korzystać z bezpłatnego Systemu Powiadamiania 

SMS o ważnych wydarzeniach w gminie.

Aby otrzymywać bezpłatne powiadomienia, wystarczy wysłać SMS o treści „TAK” 

na numer 799 448 311 (koszt SMS zgodny z taryfą operatora,  

w przypadku posiadania pakietu darmowych SMS nie ma żadnych kosztów). 

Wysłanie SMS o treści „NIE” na ten sam numer oznacza rezygnację z subskrypcji.

Wszystkie otrzymywane SMS są bezpłatne. System wolny jest od treści 

reklamowych i służy tylko komunikacji między gminą a jej mieszkańcami.

Duże rodziny, duże zniżki
Ogólnopolska Karta Dużej 
Rodziny to system zniżek dla 
rodzin wielodzietnych. Przy-
sługuje niezależnie od docho-
du rodzinom z przynajmniej 
trójką dzieci. Karta Dużej 
Rodziny oferuje system zniżek 
oraz dodatkowych uprawnień. 
Jej posiadacze będą mieli moż-
liwość korzystania z katalogu 
oferty kulturalnej, rekreacyjnej 
czy transportowej na terenie 
całego kraju.

Od 1 stycznia 2019 r. prawo do 
posiadania Karty Dużej Rodziny 
przysługuje wszystkim rodzi-
com oraz małżonkom rodziców, 
którzy mają lub mieli na utrzy-
maniu łącznie co najmniej troje 
dzieci. Przez rodzica rozumie 
się także rodzica zastępczego 
lub osobę prowadzącą rodzinny 
dom dziecka. Prawo do Karty 
Dużej Rodziny przysługuje także 
dzieciom: w wieku do 18. roku 
życia, w wieku do 25 roku życia - 
w przypadku dzieci uczących się 
w szkole lub szkole wyższej, bez 
ograniczeń wiekowych w przy-
padku dzieci legitymujących się 

orzeczeniem o umiarkowanym 
lub znacznym stopniu niepeł-
nosprawności, ale tylko w przy-
padku, gdy w chwili składania 
wniosku w rodzinie jest co naj-
mniej troje dzieci spełniających 
powyższe warunki.
Karta Dużej Rodziny jest dostęp-
na w dwóch formach: tradycyj-
nej (plastikowej) i elektronicznej 
(na urządzeniach mobilnych).
Ponadto z myślą o umacnianiu 
roli rodziny oraz wspieraniu reali-
zacji funkcji opiekuńczo-wycho-
wawczej rodzin wielodzietnych z 
terenu gminy Ustka, opracowany 
został Gminny Program „Kar-
ta Dużej Rodziny”. Korzystają 
z niego rodziny wielodzietne, 
składające się z rodziców/rodzica 
(opiekunów prawnych), prowa-
dzących wspólne gospodarstwo 
domowe z minimum trojgiem 
dzieci do ukończenia 18. roku 
życia (a w przypadku dziecka 
kontynuującego naukę, do ukoń-
czenia 25. roku życia lub 26. roku 
życia w przypadku dziecka nie-
pełnosprawnego legitymującego 
się orzeczeniem o stopniu nie-
pełnosprawności, lub któremu 

wydłużono czas edukacji), nieza-
leżnie od sytuacji materialnej, w 
tym również rodzin zastępczych, 
rodzinnych domów dziecka i pla-
cówek opiekuńczo-wychowaw-
czych typu rodzinnego.
Karta ma na celu promocję 
modelu rodziny wielodzietnej 
i jej pozytywnego wizerunku. 
Wprowadza system zniżek oraz 
dodatkowych uprawnień, a jej 
posiadacze mają możliwość ko-
rzystania z szerokiego katalogu 
oferty kulturalnej, rekreacyjnej 
czy usługowej oferowanej przez 
gminę czy też inne podmioty z 
terenu gminy, a także przez pry-
watnych przedsiębiorców.
Wnioski o wydanie Karty Dużej 
Rodziny dostępne są na stronie 
internetowej www.gops.ustka.
pl, w zakładce druki do pobra-
nia - świadczenia dla rodziny. 
Informacje na temat uzyskania 
Karty można uzyskać w Gmin-
nym Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Ustce, pokój nr 15, tel. 59 
814 71 97.
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Konkursowe kolędowanie
W szkole w Objeździe odbył się 
XV Szkolny Konkurs Kolęd i 
Pastorałek. Do konkursu przy-
stąpiło 21 wykonawców (w tym 
trzy duety), którzy wystąpili z 
podkładami muzycznymi lub 
a cappella. Celem konkursu 
było rozśpiewanie uczniów i 
kultywowanie tradycji. Każ-
dy uczestnik konkursu mógł 
zaśpiewać dowolnie wybraną 
kolędę, pastorałkę lub piosenkę 
bożonarodzeniową.
Poziom wykonania utworów 
był wysoki i jury miało trud- 
ne zadanie, aby wybrać najle- 
piej śpiewających wykonaw-
ców.

Szkoła bliżej morza
Szkoła Podstawowa w Objeź-
dzie przystąpiła do Pomor-
skiego Programu Edukacji 
Morskiej. Jego zadaniem jest 
zintegrowanie wiedzy z wielu 
przedmiotów, wprowadzając  
w proces edukacji proble- 
matykę morsko-żeglarską.  
Jego podstawowe założenie 
opiera się na powiązaniu pod-
staw programowych z zagad-
nieniami wynikającymi z nad-
morskiego położenia naszego 
regionu. 
Specyfika zadań dydaktycz-
nych, możliwych do realizacji 

w ramach programu, sprzyja 
zdobywaniu wiedzy w sposób 
praktyczny oraz twórczemu 
rozwiązywaniu problemów. 
Elastyczna struktura programu 
zapewnia przestrzeń sprzyjają-
cą: autonomii poszczególnych 
realizatorów, współpracy ze 
szkółkami, klubami żeglarski-
mi, wzajemnemu wspieraniu 
się podczas realizacji wybra-
nych działań oraz wzmacnia-
niu pomorskiego potencjału 
edukacyjnego. Cel główny to 
wszechstronny rozwój młodych 
Pomorzan.

Bal dla maluchów
W przedszkolu w Objeździe 
odbył się bal karnawałowy, w 
którym najmłodsi zaprezento-
wali się w bajkowych strojach. 
Sala mieniła się kolorowymi 
balonami, serpentyną oraz roz-

brzmiewała taneczna muzyka. 
Wszystkie dzieci mogły zapre-
zentować swoje stroje w specjal-
nym pokazie mody oraz wzięły 
udział w licznych konkursach z 
nagrodami.

Będą z nich żeglarze
Sześcioro uczniów Szkoły Pod-
stawowej w Objeździe wzięło 
udział w Edukacyjnym Miko-
łajkowym Pikniku Żeglarskim 
„na sucho” w Ośrodku Sporto-
wo-Rekreacyjny im. Tadeusza 
Gwiżdża w Słupsku. Piknik to 
jeden z elementów edukacji 
morskiej w ramach Pomorskie-
go Programu Edukacji Mor-
skiej, do którego od listopada 
przyłączyła się szkoła w Objeź-

dzie. Podczas pikniku ucznio-
wie uczyli się m.in. rozkładania 
łódek żaglowych typu Optymist, 
robienia węzłów marynarskich 
oraz obserwowali, jak rozwija 
się tratwa ratownicza. Program 
obejmował m.in.: naukę nazew-
nictwa żeglarskiego, elementów 
ratownictwa, obsługę radio-
stacji. Kolejne doświadczenia 
młodzi żeglarze będą zdobywać 
wiosną już na wodzie.

Zabytki jak malowane
W Starostwie Powiatowym  
w Słupsku rozstrzygnięto kon-
kurs plastyczny pt.„Zabytki na-
szego powiatu - wejdź, poznaj, 
namaluj”. Celem konkursu było 
zainteresowanie dzieci pięknem 
własnej miejscowości i najbliż-
szej okolicy oraz rozwijanie kre-
atywności. 
Wśród laureatów znaleźli się 
uczniowie Szkoły Podstawowej 

w Objeździe: I miejsce w kon-
kursie zdobyła uczennica klasy 
pierwszej Karolina Bosiacka. 
Wyróżnienia otrzymali: Mile-
na Nieźwińska (kl. I), Joanna 
Bagniuk (kl. VIII) oraz Kyrylo 
Vatulia (kl. I). Organizatora-
mi wydarzenia byli: Wydział 
Polityki Społecznej Starostwa 
Powiatowego w Słupsku oraz 
Centrum Edukacji Regionalnej.

Zuzanna w finale
W Szkole Podstawowej nr 1 w 
Gdańsku odbył się Wojewódz-
ki Konkurs Języka Polskiego. 
Eliminacje były jednostop-
niowe. Polegały na rozwiąza-
niu w ciągu 90 minut zadań 
testowych zamkniętych i 
otwartych, w tym rozszerzonej 
odpowiedzi, z zakresu kształ-
cenia literackiego, nauki o 

języku oraz znajomości lektur 
wyznaczonych do etapu woje-
wódzkiego. 
W trzecim i zarazem ostat-
nim etapie konkursu Szko-
łę Podstawową w Objeździe  
reprezentowała uczennica 
klasy VIII Zuzanna Mrowiec, 
która została finalistką kon-
kursu.

Szkoła w Objeździe ma patronów  
i sztandar
Podczas perfekcyjnie przygo-
towanej uroczystości, która od-
była się w Szkole Podstawowej 
w Objeździe, placówce oficjal-
nie nadano imię Ludzi Morza 
oraz przekazano sztandar. 
Tego dnia oprócz władz gminy 
Ustka, reprezentowanych przez 
wójt Annę Sobczuk--Jodłow-
ską wraz z przedstawicielami 
Urzędu Gminy, gościem szkoły 
był również poseł Piotr Muller, 
sekretarz stanu w Ministerstwie 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 
Zaproszenie na uroczystość 
przyjęli także dyrektor Dele-
gatury Kuratorium Oświaty 
w Słupsku Romuald Bieniasz
-Krzywiec, wiceprzewodni-
czący Rady Gmina Ustka Jerzy 
Moch wraz z radnymi, przedsta-
wiciele Akademii Pomorskiej w 
Słupsku: prof. dr hab. Wojciech 
Skóra oraz dr Małgorzata Ma-
stalerz-Krystjańczuk. Przybył 
były wójt gminy Ustka Tomasz 
Wszółkowski oraz emerytowa-
ne dyrektorki Szkoły Podsta-
wowej w Objeździe: Czesława 
Długoszek oraz Zorza Sędzicka. 
Nie zabrakło dyrektorów szkół 
z terenu gminy: Marii Siudek z 
SP w Zaleskich, Aleksandry Le-
wandowskiej z SP w Charnowie 
oraz Krystyny Koniecznej z SP 
w Wytownie. Przybyli również 
darczyńcy sztandaru, przedsta-
wiciele rybaków z Rowów, wła-
ściciel firmy Selfnet - Marcin 
Daglis, sołtysi okolicznych wsi, 
przedstawiciele Rady Rodziców, 
a także emerytowani pracowni-
cy szkoły.
Zaproszeni goście podkreślali 
rolę sztandaru jako elemen-
tu jednoczącego społeczność 
szkolną, a także z sentymentem 
wspominali własne lata szkolne 
i nauczycieli, którzy ukształ-
towali charaktery przyszłych 
posłów, profesorów czy dyrek-
torów.
Podczas uroczystości przeka-
zania sztandaru obowiązuje 
ceremoniał, a jednym z jego 
elementów jest prezentacja 
sztandaru wraz z opisem znaj-
dujących się na nim symboli. 
Zadanie to należało do dyrek-
tora Szkoły Podstawowej w Ob-
jeździe Jacka Goreńskiego. 
Przedstawił on drogę, którą 
przeszła społeczność szkolna, 
prowadzącą do wyboru patro-
na oraz ufundowania sztanda-
ru. Symbole, które się na nim 
znajdują to Róża Wiatrów oraz 
koło sterownicze, doprowadza-
jące marynarzy do portu. Dla 
uczniów i pracowników szkoły 
ma to być wskazówka wyzna-
czająca cel, kierunek, niepo-
zwalająca zejść z obranej drogi. 
Herb gminy Ustka oraz kotwica 
to elementy symbolizujące łącz-
ność z Małą Ojczyzną, zacho-
wanie jej w sercu oraz w pamię-
ci. Rewers sztandaru zawiera 

godło oraz hasła: „Bóg, Honor, 
Ojczyzna, Nauka”, przedstawia-
jące wartości, którymi warto 
kierować w pracy, nauce i wy-
chowaniu przyszłych pokoleń.
Kolejnym punktem ceremonia-
łu było poświęcenie sztandaru 
szkoły przez proboszcza parafii 
p.w. Matki Boskiej Częstochow-
skiej w Objeździe, ks. Mariusza 
Drogosza.
Następnie darczyńcy sztandaru: 
wójt Anna Sobczuk-Jodłowska, 
Emilia Jędrzejewska, repre-
zentantka rybaków z Rowów, 
właściciel firmy Selfnet Mar-
cin Daglis, Anna Kuźmińska, 
przewodnicząca Rady Rodzi-
ców oraz Wiesława Kuźmińska
-Kuczun, reprezentantka Rady 
Pedagogicznej SP im. Ludzi 
Morza w Objeździe symbolicz-
nie wbili pamiątkowe gwoździe 
do drzewca. Niezwykle donio-
słym i wzruszającym momen-
tem uroczystości było prze-
kazanie sztandaru przez Radę 
Rodziców dyrektorowi szkoły, 
a następnie pocztowi sztanda-
rowemu uczniów. W tym roku 
szkolnym poczet sztandarowy 
tworzą uczniowie klasy VIII: 
Nikodem Gadera - chorąży 
oraz Dominika Kalista i Ame-
lia Czaja - asysta, reprezentu-
ją szkołę podczas oficjalnych 
uroczystości gminnych oraz 
państwowych. Po przekazaniu 
sztandaru cała społeczność 
szkolna złożyła ślubowanie zo-
bowiązujące do rzetelnej nauki i 
pracy, strzeżenia honoru szkoły, 
zachowania godności oraz do-
chowania wierności ideałom re-
prezentowanym przez sztandar 
Szkoły Podstawowej im. Ludzi 
Morza w Objeździe.
Część oficjalna zakończyła się 
podziękowaniami oraz wręcze-
niem pamiątkowych statuetek 
darczyńcom, dzięki którym 
sztandar mógł zostać ufundo-
wany.
Gdy poczty sztandarowe zo-
stały wyprowadzone, przyszedł 
czas na część artystyczną. Pod-
czas występu koło teatralne 
zaprezentowało zaadaptowaną 
legendę o Juracie, przeplataną 
piosenkami w wykonaniu so-
listek i szkolnego chóru oraz 
tańcem przygotowanym przez 
najmłodszych uczniów. 

Zimą w szkole też  
może być ciekawie!
Styczeń i luty 2019 roku przy-
niósł uczniom Szkoły Pod-
stawowej w Wytownie wiele 
nowych doświadczeń, miłych 
wrażeń i radości. Dzieci włą-
czyły się aktywnie w akcję 
zbierania karmy dla kotów ze 
schroniska w Słupsku, któ-
rą zorganizował Samorząd 
Uczniowski. Pokazały jak 
wielkie mają serca dla potrze-
bujących zwierząt. Uczniowie 
mieli także niebywałą okazję 
poznać życie egzotycznych 
zwierząt podczas pokazu zor-
ganizowanego w szkole. Ptasz-
niki, patyczaki, wije, modliszki, 
kameloeony to tylko niektóre 
z okazów, które zainteresowa-
ły dzieci. Uczniowie usłyszeli 
wiele ciekawostek na temat 
prezentowanych gatunków, 
mogły także stać się właści-
cielami patyczaków. Chętnych 
do zakupu nie brakowało.  
W opiece nad tymi niepo-
zornymi lecz fascynującymi 
zwierzątkami pomagają z pew-
nością dzieciom Dziadkowie. 
To oni właśnie, 31 stycznia, 
zostali przez nie uhonorowani 
podczas środowiskowej  uro-
czystości. Babcie i Dziadkowie 
stawili się w komplecie. Mogli 
obejrzeć występy swoich wnu-
ków. Przedszkolaki przedsta-
wiły wiązankę uroczych wier-
szyków, które chwyciły za serca 
wszystkich zebranych. Oddział 
przedszkolny i klasy młod-
sze wykonały zabawny taniec  
i zaprezentowały inscenizacje 
poświęcone Dziadkom. Klasy 
starsze wystawiły „Czerwone-
go Kapturka inaczej”. Zabaw-

ne przedstawienie wywołało 
uśmiech na twarzach gości. 
Uroczystość uwieńczyły kwiat-
ki i podarunki przygotowane 
własnoręcznie przez dzieci. 
Liczymy, iż spotkanie na długo 
zapisze się w pamięci wszyst-
kich Babć i Dziadków. Kolejną 
atrakcją, którą przyniosła dzie-
ciom zima był wyjazd na lodo-
wisko w Ustce. Miał on miejsce 
6 lutego. Uczniowie popisy-
wali  się umiejętnością jazdy 
na łyżwach. Ci, którzy stawiali 
swoje pierwsze kroki na lo-
dzie mogli liczyć na wsparcie 
swoich  nauczycieli. Pomimo 
upadków wyjazdowi towarzy-
szyły radość i śmiech. Dwa dni 
poźniej na dzieci czekała nowa 
niespodzianka. Jak co roku, 
Samorząd Uczniowski, zorga-
nizował Pocztę Walentynkową. 
Dzieci mogły napisać do siebie  
miłe liściki, przekazać wyrazy 
przyjaźni i sympatii. Rada Sa-
morządu zadbała o to, by każdy 
uczeń, nauczyciel i pracownik 
szkoły tego dnia otrzymał miłe 
słówko. Ostatni dzień nauki 
przed feriami okazał się także 
bogaty we wrażenia. Zgod-
nie z kalendarzem karnawału  
w szkole odbyły się huczne 
bale. Muzyka, poczęstunek, 
tańce, zabawy to tylko niektóre 
z licznych atrakcji. Na balu po-
jawiły się czarownice, królew-
ny, spidermany a nawet jeden...
leśniczy. Dzieci w wyśmieni-
tych nastrojach opuściły mury 
szkoły by udać się na zasłużony 
wypoczynek po pomyślnym 
zakończeniu pierwszego seme-
stru.
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Rycerze w szkole
Szkołę Podstawową w Zale-
skich po raz kolejny odwie-
dzili przedstawiciele Bractwa 
Rycerskiego KERIN. Goście 
poprowadzili uczniów przez 
trudną, a zarazem ekscytującą 
historię naszego kraju. W spo-
sób bardzo zajmujący, angażu-
jąc do współpracy wiele osób, 
przybliżyli wiedzę na temat  
zaborów, Konstytucji 3 Maja, 
zrywów narodowowyzwoleń-
czych oraz postaci, które miały 
wpływ na odzyskanie niepod-
ległości przez Polskę. 
Uczniowie dowiedzieli się tak-
że od kiedy biały orzeł stał się 
godłem, a było to za czasów 
Przemysława II. Najbardziej 

jednak podobało się wszyst-
kim uczestnikom odgrywanie 
scenek nawiązujących do wy-
darzeń historycznych. Wiele 
mniej lub bardziej znanych 
informacji podanych ze sporą 
dozą humoru z pewnością za-
padnie w pamięci nawet tych, 
którzy na co dzień nie intere-
sują się historią. 
Dodatkowy przekaz dla 
wszystkich był jasny: nie wol-
no (rodzeństwu, kolegom, są-
siadom - szerzej - Polakom) 
kłócić się, bo, jak pokazuje 
historia, zawsze prowadziło 
to do poważnych problemów, 
włącznie z utratą niepodległo-
ści przez Polskę.

Wnuki dla babci i dziadka
W Szkole Podstawowej w Zale-
skich obchodzono Dzień Babci 
i Dziadka. Z tej okazji do pla-
cówki licznie przybyli goście 
- Babcie i Dziadkowie dzieci z 
klas 0-III. Po uroczystym po-
witaniu zebranych przez panią 
Dyrektor odbyła się prezentacja 
programów artystycznych. Naj-
młodsi, czyli dzieci z oddziału 
przedszkolnego oraz z klasy 
I, mieli okazję jeszcze raz wy-
stąpić w jasełkach. Następnie 

wnuki ze wszystkich młodszych 
klas recytowały wierszyki oraz 
śpiewały piosenki dedykowane 
Babciom i Dziadkom. Występ 
zakończył się wspólnym odśpie-
waniem przez dzieci uroczyste-
go toastu oraz obdarowaniem 
bliskich własnoręcznie wykona-
nymi laurkami i upominkami. 
Na uroczystości nie zabrakło 
również słodkiego poczęstunku 
przygotowanego przez rodzi-
ców dzieci z klas 0-III. 

Wyśpiewali miłość po angielsku
Bardzo dobrze wypadli ucznio-
wie ze Szkoły Podstawowej w 
Zaleskich w VI Powiatowym 
Konkursie  Angielskiej Piosen-
ki Walentynkowej w Kępicach. 
Przy współpracy  nauczycielek:  
języka angielskiego - Marty Wy-
rzykowskiej i muzyki -  Urszuli 
Tamulis, uzgodniony został 
repertuar dla najmłodszych. 
Zaprezentowała go Lena Adam-
czewska w piosence solowej, 
zajmując I miejsce. Zespołowo, 
uczennice: Lena Ziemska, Maja 

Seńko i Lena Adamczewska 
również okazały się najlepsze. 
W kategorii starszej wystąpili 
- debiutująca Monika Bartko-
wiak z kl.VI i Łukasz Bartyzel z 
kl. VIII z własnym akompania-
mentem na gitarze elektroaku-
stycznej. 
Festiwalowi towarzyszył  kon-
kurs plastyczny dla najmłod-
szych, w którym Lena Ziemska 
otrzymała wyróżnienie. Poziom 
wokalny i językowy wszystkich 
wokalistów był bardzo wysoki.

Szkoła  
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Solowe śpiewy na Gamie
W Szkole Podstawowej im. 
Ziemi Usteckiej w Charnowie 
odbył się XVII Miejsko-Gmin-
ny Konkurs Solowej Piosenki 
Dziecięcej „Gama 2019”. 
Jury w składzie: Patrycja Ba-
czyńska, Krzysztof Drozdow-
ski i  Magdalena Czerwonka 
wyłoniło zwycięzców w po-
szczególnych kategoriach. 
Wśród dzieci z klas I-II najle-
piej zaprezentowali się: I miej-
sce - Pola Krasińska (Szkoła 
Podstawowa nr 3 w Ustce), II 
miejsce zajęła Hania Boksa 
(Szkoła Podstawowa nr 3 w 
Ustce), III miejsce Jan Małec- 
ki (Szkoła Podstawowa w 
Charnowie), a wyróżnienie 
otrzymał Fabian Warmbier 
(Szkoła Podstawowa w Char-
nowie). 
W kategorii dzieci z klas III-IV: 
pierwsze miejsce zajęła Arletta 

Rękawek (Szkoła Podstawowa 
w Zaleskich), drugie Paulina 
Bąbelek (SP nr 1 Ustka), trze-
cie Anna Otolińska (Szkoła 
Podstawowa w Charnowie), 
wyróżnienie - Aleksandra Ka-
sprzyk (Szkoła Podstawowa nr 
3 w Ustce). 
Kolejna kategoria to klasy 
V-VI. Pierwsze miejsce zajęła 
Marcelina Ptaszkowska (Szkoła 
Podstawowa w Zaleskich), dru-
gie Hanna Cheda (Szkoła Pod-
stawowa w Objeździe), trzecie 
Emilia Chybalska (Szkoła Pod-
stawowa w Gąbinie). 
W najstarszej kategorii klas 
VII-VIII I miejsce zajęła Alek-
sandra Schutta (Szkoła Podsta-
wowa w Zaleskich), II miejsce 
przyznano Katarzynie Gumbis, 
a III miejsce uzyskała Marika 
Majchrzak (Szkoła Podstawo-
wa nr 1 w Ustce).
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GĄBINO

Daj się zobaczyć
Uczniowie Szkoły Podstawo-
wej w Gąbinie uczestniczą w 
ogólnopolskiej kampanii pod 
hasłem „Dobrze Cię widzieć”, 
której celem jest ochrona, 
przede wszystkim dzieci, przed 
wypadkami na drogach. Ideą 
kampanii jest zwiększenie świa-
domości społecznej związanej  
z zagrożeniami w ruchu drogo-
wym i realne przeciwdziałanie 
wypadkom.
Chodzi o wykształcenie - 
zwłaszcza u dzieci, których 
zdrowie i życie jest najważniej-
sze - właściwych sposobów za-
chowania się na drogach. Dzieci 
muszą być bezpieczne - gdy idą 
do szkoły, wracają z zajęć do 
domu, wychodzą z  autobusu, 

przechodzą przez skrzyżowa-
nie, jeżdżą rowerem i  w każdej 
innej sytuacji w ruchu drogo-
wym. Bez względu na to, w jaki 
sposób dziecko porusza się po 
drodze - jako pieszy, rowerzysta 
czy pasażer - powinno być wi-
doczne dla pozostałych uczest-
ników ruchu.  
Kampania ma przybliżyć pie-
szym zmienione przepisy  
w ruchu drogowym i podnieść 
bezpieczeństwo na drogach. 
Nauczyciele stale uświadamia-
ją dzieciom i młodzieży jak 
ważne jest bycie widocznym 
na drodze, organizując w szko-
le pogadanki, warsztaty oraz 
spotkania z przedstawieniami 
policji oraz straży gminnej.

Myślenie poza szablonami
Czym jest kreatywne myślenie? 
Wiedzą to już uczniowie Szko-
ły Podstawowej w Gąbinie.  
A wszystko dzięki warszta- 
tom zorganizowanym przez 
pedagog i psycholog z Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Słupsku. Uczniowie dowie-
dzieli się jak pobudzić swój 

mózg do myślenia nieszablo-
nowego. Nie zabrakło pracy 
zespołowej i burzy mózgów. 
Było to kolejne już  spotkanie 
w ramach współpracy z Porad-
nią - jak zawsze wniosło wiele 
nowych pomysłów na jeszcze 
lepszą pracę uczniów i nauczy-
cieli. 

Uczniowie balują
W Szkole Podstawowej w Gąbi-
nie odbył się bal karnawałowy. 
Szkołą zawładnęły księżniczki, 
królowe, policjantki i piratki 
w towarzystwie super bohate-
rów, motocyklistów, znanych 
sportowców i innych postaci. 
Uczniowie wykazali się pomy-
słowością i kreatywnością w 

wyborze i wykonaniu swoich 
przebrań. Zorganizowano wie-
le konkursów, pełnych śmiechu 
i radości - najlepsi otrzymali 
dyplomy i słodkie upominki. 
Oczywiście wybrano Króla i 
Królową balu. Nad przebie-
giem zabaw czuwała przebrana 
kadra pedagogiczna.

Zdolni uczniowie
Uczniowie Szkoły Podstawo-
wej w Gąbinie  brali udział w 
Ogólnopolskich Konkursach 
Przedmiotowych z matema-
tyki i języka angielskiego. 
Dawid Smołuch (3. miejsce),  
Tomasz Majcherski (3. miej-
sce), Emilia Chybalska (5. 

miejsce) oraz Maria Skuza (5. 
miejsce) zostali laureatami w 
konkursie przedmiotowym z 
matematyki, otrzymując na-
grody książkowe. Dzieci otrzy-
mały także wyróżnienia w 
konkursie z języka angielskiego 
oraz matematyki. 



Wieści z gminy USTKAważne8
HARMoNogRAM WyWozu oDPADóW NA TERENIE gMINy uSTKA  

w okresie  01 kwietnia 2019 roku do 30 czerwca 2019 roku

Dalimierz Przewłocki, Wytowno i Machowinko
odpady komunalne - zmieszane: 
- środa (03.04., 17.04., 15.05., 29.05., 12.06., 
26.06.)
- wtorek 30.04.2019 r.
tworzywa sztuczne i szkło: 

- wtorek (09.04., 23.04., 07.05., 21.05., 04.06., 
18.06.)
papier i odpady biodegradowalne:
- wtorek (02.04., 16.04., 30.04., 14.05., 28.05., 
11.06., 25.06.)

KWIECIEŃ MAJ CzERWIEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 1 2
8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9
15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16
22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23
29 30 30 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30

Dębina
odpady komunalne - zmieszane: 
- poniedziałek 29.04.2019 r.
- środa (03.04., 17.04.)
- sobota (04.05., 11.05., 18.05., 25.05., 01.06., 
08.06., 15.06., 22.06., 29.06.)
tworzywa sztuczne i szkło: 
- wtorek (09.04., 23.04.)

- środa (08.05., 15.05., 22.05., 29.05., 05.06., 
12.06., 19.06., 26.06.)
- czwartek 02.05.2019 r.
papier i odpady biodegradowalne:
- wtorek (02.04., 16.04., 30.04., 07.05., 14.05., 
21.05., 28.05., 04.06., 11.06., 18.06., 25.06.)

KWIECIEŃ MAJ CzERWIEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 1 2
8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9
15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16
22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23
29 30 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30

objazda i Bałamątek
odpady komunalne - zmieszane: 
- środa (03.04., 17.04., 15.05, 29.05., 12.06., 26.06.)
- poniedziałek 29.04.2019 r.
tworzywa sztuczne i szkło: 
- wtorek (09.04., 23.04., 07.05., 21.05., 04.06., 

18.06.)
papier i odpady biodegradowalne:
- wtorek (02.04., 16.04., 30.04., 14.05., 28.05., 
11.06., 25.06.)

KWIECIEŃ MAJ CzERWIEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 1 2
8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9
15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16
22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23
29 30 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30

Przewłoka
odpady komunalne - zmieszane: 
- piątek (05.04., 12.04., 19.04., 26.04., 10.05., 17.05., 
24.05., 31.05., 07.06., 14.06., 21.06., 28.06.)
- sobota 04.05.2019 r.
tworzywa sztuczne i szkło: 
- wtorek (09.04., 23.04.)
- sobota (04.05., 11.05., 18.05., 25.05., 01.06., 

08.06., 15.06., 22.06., 29.06.)
papier i odpady biodegradowalne:
- wtorek (02.04., 16.04., 30.04.)
- czwartek (02.05., 09.05., 16.05., 23.05., 30.05., 
06.06., 13.06., 27.06.)
- piątek 21.06.2019 r.

KWIECIEŃ MAJ CzERWIEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 4 5 1 2
8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9
15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16
22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 21 22 23
29 30 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30

Charnowo, Niestkowo, gąbino, Dominek, osieki Słupskie, Lędowo, 
Modła, Modlinek, Machowino, Redwanki, Możdżanowo, Pęplino, 
Duninówko, Starkowo, Krężołki, golęcino, zaleskie, zabłocie.  

odpady komunalne - zmieszane: 
- czwartek (04.04., 18.04., 02.05., 16.05., 30.05., 
13.06., 27.06.)

odpady segregowane: 
- czwartek (11.04., 25.04., 09.05., 23.05., 06.06.)
- piątek 21.06.2019 r.

KWIECIEŃ MAJ CzERWIEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 1 2
8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9
15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16
22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23
29 30 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30

Rowy „centrum” (od ul. Wczasowej i Kościelnej do morza)
odpady komunalne - zmieszane: 
- środa (03.04., 17.04.)
- poniedziałek (29.04., 06.05., 13.05., 20.05., 
27.05., 03.06., 10.06., 17.06., 24.06.)
- czwartek (02.05., 09.05., 16.05., 23.05., 30.05., 
06.06., 13.06., 27.06.)
- piątek 21.06.2019 r.
tworzywa sztuczne i szkło: 

- wtorek (09.04., 23.04.)
- środa (08.05., 15.05., 22.05., 29.05., 05.06., 
12.06., 19.06., 26.06.)
- czwartek 02.05.2019 r.
papier i odpady biodegradowalne:
- wtorek (02.04., 16.04., 30.04., 07.05., 14.05., 
21.05., 28.05., 04.06., 11.06., 18.06., 25.06.)

KWIECIEŃ MAJ CzERWIEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 5 6 7 1 2 2 3 4 5 1 2
8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9
15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16
22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23
29 30 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30

Rowy „domki” (do ul. Wczasowej i Kościelnej)
odpady komunalne - zmieszane: 
- środa (03.04., 17.04.)
- poniedziałek (29.04., 06.05., 13.05., 20.05., 
27.05., 03.06., 10.06., 17.06., 24.06.)
- sobota (04.05., 11.05., 18.05., 25.05., 01.06., 
08.06., 15.06., 22.06., 29.06.)
tworzywa sztuczne i szkło: 

- wtorek (09.04., 23.04.)
- środa (08.05., 15.05., 22.05., 29.05., 05.06., 
12.06., 19.06., 26.06.)
- czwartek 02.05.2019 r.
papier i odpady biodegradowalne:
- wtorek (02.04., 16.04., 30.04., 07.05., 14.05., 
21.05., 28.05., 04.06., 11.06., 18.06., 25.06.)

KWIECIEŃ MAJ CzERWIEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 1 2
8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9
15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16
22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23
29 30 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30

Wodnica, Duninowo, Lędowo-osiedle, grabno, zimowiska    
odpady komunalne - zmieszane: 
- wtorek (02.04., 09.04., 16.04., 23.04., 30.04., 
07.05., 14.05., 21.05., 28.05., 04.06., 11.06, 18.06., 
25.06.)

odpady segregowane: 
- czwartek (11.04., 25.04., 02.05., 09.05., 16.05., 
23.05., 30.05., 06.06., 13.06., 27.06.)
- piątek 21.06.2019 r.

KWIECIEŃ MAJ CzERWIEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 1 2
8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9
15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16
22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23
29 30 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30

orzechowo i zapadłe
odpady komunalne - zmieszane: 
- piątek (05.04., 12.04., 19.04., 26.04., 10.05., 17.05., 
24.05., 31.05., 07.06., 14.06., 21.06., 28.06.)
- sobota 04.05.2019 r.
tworzywa sztuczne i szkło: 
- wtorek (09.04., 23.04.)

- sobota (11.05., 25.05., 08.06., 22.06.)
papier i odpady biodegradowalne:
- wtorek (02.04., 16.04., 30.04.)
- czwartek (09.05., 23.05., 06.06.)
- środa 19.06.2019 r.

KWIECIEŃ MAJ CzERWIEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 1 2
8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9
15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16
22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23
29 30 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30

Poddąbie
odpady komunalne - zmieszane: 
- środa (03.04., 17.04.)
- piątek (10.05., 17.05., 24.05., 31.05., 07.06., 14.06., 
21.06., 28.06.)
- wtorek 30.04.2019 r.
tworzywa sztuczne i szkło: 
- wtorek (09.04., 23.04.)

- sobota (04.05., 11.05., 18.05., 25.05., 01.06., 
08.06., 15.06., 22.06., 29.06.)
papier i odpady biodegradowalne:
- wtorek (02.04., 16.04., 30.04.)
- czwartek (02.05., 09.05., 16.05., 23.05., 30.05., 
06.06., 13.06., 27.06.)
- piątek 21.06.2019 r.

KWIECIEŃ MAJ CzERWIEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 1 2
8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9
15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16
22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 21 22 23
29 30 30 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30

odpady zmieszane
Szkło, tworzywa sztuczne, papier, bio

uWAgA! ze względu na odbiór odpadów od godziny 6.00 prosimy o wystawienie pojemników najpóźniej w tej godzinie  w dniu odbioru i pozostawienie ich przed posesją  do momentu opróżnienia.  
Przypominamy również o obowiązku opisania pojemnika/worka na odpady adresem nieruchomości, z której pochodzą odpady oraz rodzajem odpadów, które się w nim znajdują.

 Odpady zmieszane
 Odpady segregowane  
 i biodegradowalne

Papier i odpady BIO Tworzywa sztuczne  
i szkło

Dla nieruchomości zamieszkanych w miejscowości: 

Przypominamy, że aktualne harmonogramy dostępne są w aplikacji dla urządzeń z oprogramowaniem Android pod nazwą „PGK Wywozy”.


